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Artikel 12. 
Artikel 203 i traktaten om oprettelse af 

Det europæiske økonomiske Fællesskab af- 
fattes således: 

홢Artikel 203. 
1. Regnskabsåret løber fra den 1. januar 

til den 31. december. 

2. Hver af Fællesskabets institutioner op- 
stiller inden den 1. juli et overslag over sine 
udgifter. Kommissionen sammenfatter disse 
overslag i et forløbigt budgetforslag. Den 
føjer hertil en udtalelse, der kan indeholde 
afvigende overslag. 

Dette foreløbige forslag indeholder et over- 
slag over indtægterne og et overslag over 
udgifterne. 

3. Kommissionen forelægger Rådet det 
foreløbige budgetforslag senest den 1. sep- 
tember i det år, der ligger forud for det, 
forslaget vedrører. 

Når Rådet påtænker at fravige det fore- 
løbige forslag, indhenter det en udtalelse fra 
Kommissionen og i givet fald fra de andre 
interesserede institutioner. 

Rådet vedtager budgetforslaget med kva- 
lificeret flertal og oversender det til Forsam- 
lingen. 

4. Budgetforslaget skal forelægges For- 
samlingen senest den 5. oktober i det år, 
der ligger forud for det, forslaget vedrører. 

Forsamlingen har ret til med et flertal af 
sine medlemmers stemmer at ændre budget- 
forslaget, og til med absolut flertal af de af- 
givne stemmer at foreslå Rådet ændringer 
i forslaget vedrørende de udgifter, der nød- 
vendigt følger af Traktaten eller af retsakter 
udstedt i henhold til denne. 

Hvis Forsamlingen inden femogfyrre dage 
efter forelæggelse af budgetforslaget har god- 
kendt dette, er budgettet endeligt vedtaget. 
Hvis Forsamlingen inden for denne frist 
hverken har ændret budgetforslaget eller 
foreslået nogen ændring af dette, betragtes 
budgettet som endeligt vedtaget. 

Såfremt Forsamlingen inden udløbet af 
denne frist har vedtaget ændringer eller stil- 
let ændringsforslag, oversendes budgetfor- 
slaget til Rådet i den ændrede form eller 
ledsaget af ændringsforslag. 

5. Efter at Rådet har drøftet budgetfor- 
slaget med Kommissionen og i givet fald 

med de andre interesserede institutioner, 
træffer det afgørelse på følgende måde: 

a) Rådet kan med kvalificeret flertal modi- 
ficere enhver af de af Forsamlingen ved- 
tagne ændringer; 

b) for såvidt angår ændringsforslagene: 
홢 hvis en af Forsamlingen foreslået æn- 

dring ikke medfører forhøjelse af det 
samlede udgiftsbeløb for en institu- 
tion, navnlig fordi den udgiftsforhøj- 
else, der ville følge af ændringsforsla- 
get udtrykkeligt udlignes af en eller 
flere foreslåede ændringer, der med- 
fører en tilsvarende nedsættelse af 
udgifterne, kan Rådet med kvalifice- 
ret flertal forkaste dette ændringsfor- 
slag. Træffes der ingen beslutning om 
at forkaste ændringsforslaget, er det 
godkendt; 

홢 hvis en af Forsamlingen foreslået æn- 
dring medfører forhøjelse af det sam- 
lede udgiftsbeløb for en institution, 
kan Rådet med kvalificeret flertal 
godkende ændringsforslaget. Træffes 
der ingen beslutning om at godkende 
ændringsforslaget, er det forkastet; 

홢 hvis Rådet i henhold til bestemmel- 
serne i et af de to foregående afsnit 
har forkastet et ændringsforslag, kan 
det med kvalificeret flertal enten op- 
retholde det i budgetforslaget opførte 
beløb eller fastsætte et andet beløb. 

Budgetforslaget ændres i overensstem- 
melse med de ændringsforslag, Rådet har 
godkendt. 

Har Rådet ikke inden femten dage efter 
forelæggelsen af budgetforslaget modificeret 
nogen af de ændringer, Forsamlingen har 
vedtaget, og er Forsamlingens ændrings- 
forslag blevet godkendt, betragtes budgettet 
som endeligt vedtaget. Rådet meddeler For- 
samlingen, at det ikke har modificeret nogen 
af ændringerne og at ændringsforslagene er 
blevet godkendt. 

Har Rådet inden udløbet af denne frist 
modificeret en eller flere af de ændringer, 
Forsamlingen har vedtaget, eller er Forsam- 
lingens ændringsforslag blevet forkastet eller 
modificeret, oversendes det modificerede 
budgetforslag på ny til Forsamlingen. Rådet 
gør denne bekendt med udfaldet af sine 
rådslagnillger. 
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